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推薦入試

第64回 体育祭開催！TOPIC 1

第56回 鹿高祭TOPIC 2

　9月8日（木）に1・2年生、10日（土）に3年生の第64回体育祭が澄んだ青空のもと開催されました。
　8日は、赤組が1071点、白組が889点と大差を付けて、3年生へと引き継がれました。
　10日は、三弧会会長の古川美津季さん（3年普通科 吉野東中出身）の開会宣言を皮切りに、和太鼓
演奏が披露されました。曲目は「そら」。力強い演奏に、見る人全てが魅了されました。挨拶の中で、須田
校長先生は、「8日に行われた1・2年生の体育祭の思いを引き継ぎながら、3年生最後の体育祭を素晴ら
しいものにしてほしい。」と述べました。
　最初の種目は、フォークダンス。『パートナー』の歌に合わせてかわいらしいオリジナルダンスを披露し
てくれました。
　出身中別リレーでは、城西中学校が単独中としては7年ぶりの優勝。8日の時点で、200点近くの差を付
け赤組がリードしていましたが、白組も負けじと怒濤の追い上げをみせました。しかし惜しくも1539対
1423の僅差で赤組が勝利を収め、竹山昂輝さん（3年普通科 伊敷中出身）の閉会宣言で幕を下ろしました。
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国から支給される「就学支援金」の支給額は、世帯所得（保護者の課税所得を基準として判定）によって、
下記の3つに分かれます。詳しくは文部科学省のHPをご覧ください。

【保護者の実質負担金額】 例：学業奨学生C（就学支援金33,000円）の場合

実質授業料15,000円

実質負担金額 8,900円

奨学金6,100円

就学支援金33,000円授業料 48,000円

★成績優秀者は奨学生（SS・S・A・B・C）に認定

試 験 日
Web出願登録
出願書類提出
合 格 発 表
試 験 科 目

入 学 金

… 令和5年1月16日（月）
… 令和4年12月1日（木）～12月20日（火）
… 令和5年1月4日（水）～1月7日（土） 必着
… 令和5年1月18日（水）
… ●英数科／数学と英語の総合問題・面接
    ●普通科 ●情報ビジネス科／作文・面接
… 全額免除

★成績優秀者は奨学生（SS・S・A・B・C）に認定

試 験 日
Web出願登録
出願書類提出
合 格 発 表
試 験 科 目

… 令和5年1月26日（木）
… 令和4年12月1日（木）～12月20日（火）
… 令和5年1月4日（水）～1月7日（土） 必着
… 令和5年1月31日（火）
… ●英数科 （国語・数学・英語・社会・理科・面接）
    ●普通科 （国語・数学・英語・面接または
                   国語・数学・英語・社会・理科・面接）
     ●情報ビジネス科（国語・数学・英語・面接）

一般入試
※1） 奨学金支給金額は、授業料から就学支援金等を差し引いた金額が上限　※2） SS奨学生には、毎月諸活動費として10,000円を給付

奨学金制度（学業・部活動等奨学金）について  

就学支援金制度について（令和4年度実績）

SS
S

A

B

C

種類

全額免除

半額免除

入学金

0円

0円

0円
0円

8,900円

48,000円

38,100円

26,100円

16,100円

6,100円

保護者授業料実質負担金額奨学金支給金額
就学支援金
月額33,000円100,000円

0円

0円

12,000円

22,000円

32,000円

就学支援金
月額9,900円

0円

9,900円

21,900円

31,900円

41,900円

就学支援金
月額0円月額※1

※2 ※2 ※2

396,000円
118,800円

0円

33,000円
9,900円

0円

590万円未満

910万円未満

910万円以上

世帯年収目安 年額 月額
就学支援金

部活動、体育・文化活動推薦入試について
鹿児島高校では、部活動に限らず校外での体育・文化活動に本気で取り組む
生徒を他にはない奨学金制度で応援しています。

①合格者全員に入試結果に応じて右記の奨学金（SS・S・A・B・C）を給付します。
②鹿児島高校に入学して、それぞれの分野で活躍したいという思いを重視します。
③体育系でも文化系でもどの部活動・同好会でも構いません。
④鹿児島高校に部活動・同好会がない活動でも構いません。
　（例→ゴルフ、少林寺拳法、馬術、ピアノ など）
⑤原則３年間奨学金を給付します。

受験教科

得点

偏差値

国語 数学 英語 社会 理科 合計

88 79 89 78 84 418

61.8 64.2 63.3 57.5 63.5 64.6

（開示例）

H28鹿児島高校入試 国語（1月）
2「屋上のウインドノート」額賀 澪

H28公立高校入試 国語（3月）
4「屋上のウインドノート」額賀 澪

ズバリ！
同じ出典

昨年は約4,500名の中学生が本校を受験しました！

　9月22日（木）、第56回鹿高祭が行われました。今年も、密を避けるために全校
生徒を半分に分け、舞台発表の鑑賞や各クラスの展示を見て回りました。舞台発
表では、「書道部」「音楽部」「和太鼓部」「演劇部」「吹奏楽部」が普段の活動の成
果を存分に発揮し、会場は大いに盛り上がりました。
　展示は主に2年生を中心に取り組みました。「お化け屋敷」や「フォトスポット」、
「ジェットコースター」など、どのクラスも工夫を凝らし、バラエティーに富んだ展示
ばかりでした。

鹿児島高校の入学試験は、英数科が5教科、情報ビジネス科が3教科、普通科は5教科もしくは3教科受験が可能です。
5教科入試には次のような特色があります。

ご存知
ですか？

出身中別リレー 決勝戦順位

城西中学校チーム

1

離島・下宿チーム

2

霧島連合チーム

3

　10月2日（日）、宝山ホールにて第51回鹿児島高等学校吹奏楽部定期演奏会が開催されました。1stステージ
は、県吹奏楽コンクールの課題曲「ジェネシス」や「吹奏楽のための協奏曲」を演奏。続く2ndステージはオリジ
ナルミュージカルの「レ・ミゼラブル」。吹奏楽だけでなく劇や歌、手の込んだ衣装や小物でレ・ミゼラブルの世界
観を見事に演出しました。3rdステージでは、3年生による歌と踊りのパフォーマンスがありました。「男の勲章」や
「YOUNG MAN（Y.M.C.A）」などの昭和メドレーが披露され、客席は大いに盛り上がりました。その後、今回の
定期演奏会で引退する3年生と指揮の東久照先生が固い握手を交わしながら、部としての思い入れがある毎年
恒例の「マイウェイ」でアンコールに応えました。観客のなかにも感動の涙を流す姿が見受けられ、盛大な拍手に
包まれながらステージは幕を閉じました。吹奏楽部のモットーは“真音美心～真の音は美しい心から～”。これか
らの活躍もどうぞご期待ください。

第5１回 吹奏楽部定期演奏会TOPIC 3

推薦入試、一般入試ともにWeb出願のため、12月1日（木）～12月20日（火）までに出願登録が必要です。

鹿児島高校の入試問題は、公立高校の入試問題とほぼ同じ難易度で作成されます。
出題形式や出題傾向なども公立高校の入試問題を意識して作成しています。
公立高校入試１カ月前に鹿児島高校の入試問題をプレテストとして受験しませんか。

公立高校入試の腕試し１

5教科の試験を受け合格した場合のみ、入学試験の得点開示を行います。合格
通知書に各教科の得点と偏差値、合計の点数と偏差値を記載します。また、合計
点数分布図も同封。得意科目、不得意科目の最終チェックができます。

得点・偏差値を開示2

鹿児島高校の入試時に任意で公立高校受験校をアンケートし、その結果をもとに公立志望校別の得点分布を開示します。（分布表は受験生
にも配布します。）公立高校の出願直前に志望校別の自分の順位をチェックできます。

公立志望校別得点分布の開示（右図参照）3

英数科を受験して英数科の合格点に達しない場合は、自動的に普通科で転科合否を判定します。全員自動的に判定しますので、安心して
英数科に挑戦してください。転科合格の場合でも、奨学金等で不利になることはありません。

転科合格で安心4

公立志望校別得点分布（開示例）
公立受験校

志願者総数

451～500
446～450
441～445
436～440
431～435
426～430
421～425
416～420
411～415
406～410
401～405
396～400
391～395
386～390
381～385
376～380
371～375
366～370
361～365
356～360
351～355
346～350
341～345
336～340
331～335
326～330
321～325
316～320
311～315
306～310
301～305
296～300
291～295
286～290
281～285
276～280

得点 単純 累計
10
8
11
10
25
22
19
24
29
32
28
34
37
34
18
19
10
21
15
10
7
5
3
5
3
4
2
1

1

1

10
18
29
39
64
86
105
129
158
190
218
252
289
323
341
360
370
391
406
416
423
428
431
436
439
443
445
446
446
446
447
447
447
448
448
448

鶴丸

448人 51人 45人360人

単純 累計
2

4
1
4
2

3
8
4
5
1
6
3
1
3

1

1

2

2
2
6
7
11
13
13
16
24
28
33
34
40
43
44
47
47
47
48
48
48
48
49
49
49
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51
51

一定枠（再掲）

単純 累計
2

1

2
2
2
5
11
15
16
12
17
19
26
22
25
20
19
25
22
17
16
12
11
7
10
6
4
1
4
2
4
2
1

2

3
3
5
7
9
14
25
40
56
68
85
104
130
152
177
197
216
241
263
280
296
308
319
326
336
342
346
347
351
353
357
359
360
360

甲南

単純 累計

1

1
3
3
2
1
1
5
4
5
2
2

3
4
1
2

1
2

1

1

 
 
1
1
1
1
2
5
8
10
11
12
17
21
26
28
30
30
33
37
38
40
40
41
43
43
43
44
44
45
45
45
45
45
45
45

一定枠（再掲）



　例年、人気を集めている鹿児島高校の1日体験入学が今年も大盛況のうちに行われ
ました。夏と秋合わせて計5回の体験入学では、学習体験コースと部活動体験コースに
分かれ、どちらも鹿児島高校の魅力が詰まったプログラムになっていたかと思います。
少しでも鹿児島高校の良さを知っていただければ幸いです。
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今年も大人気！鹿高の魅力がたっぷり詰まった体験入学！
夏・秋合わせて約3,000名の参加をいただきました！！

第75代新三弧会発足！
会長 冨谷 怜花 （2年 普通科 伊敷台中出身）
副会長 美川 優佳 （2年 普通科 川内北中出身）
副会長 茶谷 誠弥 （2年 英数科 入船中出身）
書記 丸田 竜之介 （1年 普通科 城西中出身）
書記 前田 華音 （1年 普通科 南中出身）
広報部 部長 小浦 羽音 （2年 普通科 甲南中出身）
広報部 副部長 池田 繭 （1年 英数科 串木野中出身）

保健部 部長 西村 知賢 （2年 英数科 鹿大附属中出身）

経理部 部長 内村 栞 （2年 普通科 和田中出身）

保健部 副部長 大山 千晴 （1年 普通科 谷山北中出身）
保健部 副部長 冨永 千遥 （1年 英数科 出水中出身）

経理部 副部長 山下 逢花 （1年 英数科 川内北中出身）

風紀部 副部長 宮下 ひなた （1年 普通科 伊敷中出身）
風紀部 副部長 神宮 結愛 （1年 普通科 伊敷台中出身）
風紀部 部長 吉冨 萌乃 （2年 普通科 伊敷中出身）文化部 部長 藤迫 奈那 （2年 普通科 垂水中央中出身）

文化部 副部長 伊藤 綺海 （1年 普通科 甲南中出身）
文化部 副部長 佐藤 稜汰 （2年 情報ビジネス科 伊敷台中出身）

体育部 副部長 邉見 華音 （1年 情報ビジネス科 東谷山中出身）
体育部 副部長 藤井 大和 （1年 普通科 伊敷台中出身）
体育部 副部長 林 梨央奈 （1年 普通科 鹿屋東中出身）

体育部 部長 河北 凜美 （2年 普通科 城西中出身）

就職速報今年度も
 内定者続 ！々

文京学院大学
成蹊大学
東洋大学
成城大学
東邦大学
立教大学
日本大学
東京女子体育大学
東海大学
帝京大学
帝京平成大学
横浜薬科大学
金沢医科大学
金沢工業大学
びわこ学院大学
朝日大学
岐阜聖徳学園大学
名城大学
愛知学院大学
同志社大学
同志社女子大学
立命館大学
京都産業大学
大阪電気通信大学
桃山学院教育大
関西大学
関西外国語大学
近畿大学
桃山学院大学
関西学院大学
神戸学院大学
芦屋大学
岡山理科大学
川崎医科大学（医）

1
3
3
2
1
1
4
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
5
3
2
4
3
5
3
6
4
1
1
2
2
 

環太平洋大学
福山大学
東亜大学
九州共立大学
九州国際大学
九州産業大学
産業医科大学
中村学園大学
福岡女学院大学
西南学院大学
九州栄養福祉大学
久留米大学
福岡国際医療福祉大学
福岡大学
福岡工業大学
第一薬科大学
筑紫女学園大学
九州女子大学
日本経済大学
西日本工業大学
サイバー大学
立命館アジア太平洋大学
熊本学園大学
崇城大学
熊本保健科学大学
宮崎産業経営大学
鹿児島純心女子大学
志學館大学
第一工科大学
関西外大短大部
中村学園大学短大部
鹿児島純心女子短大
鹿児島女子短大

2
3
2
2
4

13
1
1
4

21
1

11
1

42
6
3
6
1
5
1
1
1
5

21
1
1
7

12
3
1
1
9

24

1
1
1
1
1
1

124
1
2
3
1
1
1
3
3
1
1
1
1
1
2
3
1
1
1
1
2
1
2
1
1
1
1
4

同一学園大学

私立大学・短期大学

水産大学校
自由が丘産能短期大学
せとうち観光専門職短期大学
川内職業能力開発短期大学校
鹿児島県立農業大学校

鹿児島国際大学

北海道情報大学
国際医療福祉大学
東京福祉大学
ものつくり大学
駿河台大学
順天堂大学
日本薬科大学
千葉科学大学
千葉工業大学
千葉商業大学
ヤマザキ動物看護大学
明治大学
法政大学
専修大学
拓殖大学
立正大学
津田塾大学
桜美林大学
駒澤大学
二松学舎大学
東京農業大学
学習院大学
東京造形大学
明治学院大学
東京国際大学
創価大学

部活動成績

陸上競技部

★ とちぎ国体
【少年女子共通 三段跳】

片野坂 唯月（3年情報ビジネス科 高尾野中出身）
全国 2位

★ U16／U18 全国大会
【U16女子 走高跳】

西川 雛羽（1年普通科 松元中出身）
全国 3位

【U16女子 走高跳】

横村 澪南（1年普通科 天保山中出身）
全国 7位

駅伝部

★ U16／U18 全国大会
【U18女子 3000ｍ競歩】

石川 晴佳（2年普通科 西紫原中出身）
全国 3位

【U18男子 3000ｍ競歩】

濵本 翔太（2年情報ビジネス科 吉野東中出身）
全国 7位

その他の活動

独奏【一般の部】
★ 第25回津軽三味線コンクール全国大会
全国 優秀賞
濱川 凛音（3年普通科 桜島中出身）

【eFootball部門】

★ 全国都道府県対抗eスポーツ選手権
　 2022 TOCHIGI
全国 3位
重田 幸輝（2年普通科 錦江中出身）

女子バスケットボール部

★ 令和4年度第75回全国高等学校
    バスケットボール選手権大会
県 優勝 ◎13年ぶり5度目ウィンターカップ出場

軟式野球部

★ 第60回九州地区高等学校
　 軟式野球大会鹿児島県予選
県 優勝 ※初優勝

【木管楽器／クラリネット】

★ 鹿児島県高等学校音楽コンクール
県 金賞 ★グランプリ

◎全九州高等学校音楽コンクールに
   鹿児島県代表として推薦されました。

鵜木 叶和（3年普通科 武岡中出身）

★ JAMfest JAPAN vol.17 in TOKYO
    （チアリーディング競技）
全国 1位 高橋 亜実（2年英数科 天保山中出身）
◎来年4月にアメリカフロリダ州オーランドで行われる
    The summit2023に出場が決まりました。

【弦楽器部門／チェロ】県 金賞 ★グランプリ

◎全九州高等学校音楽コンクールに
   鹿児島県代表として推薦されました。

櫻木 大生（2年普通科 西陵中出身）

※弦楽器部門は鹿児島高校が6年連続グランプリ

※揮毫大会の成績をもとに
   坂下 絢香（2年普通科 重富中出身）が
   2年連続九州総文祭へ出場

書道部
★ 第33回鹿児島県高等学校揮毫大会

【創作部門】県 高文連賞
坂下 絢香（2年普通科 重富中出身）

★ 全九州高等学校新人水泳競技大会
    （第84回末弘杯）
九州 1位
宮﨑 珀弥（2年普通科 鴨池中出身）

【男子200ｍ自由形】

水泳部
★ 全国JOCジュニアオリンピック夏季大会
全国 5位 【15～16歳 男子200ｍ自由形】
宮﨑 珀弥（2年普通科 鴨池中出身）

◎インターハイ出場権獲得

★ 全九州高等学校水泳競技大会
九州 2位
宮﨑 珀弥（2年普通科 鴨池中出身）

【男子200ｍ自由形】

◎インターハイ出場権獲得

九州 2位
早﨑 愛莉（2年普通科 甲南中出身）

【女子200ｍ個人メドレー】

◎インターハイ出場権獲得

九州 3位
宮﨑 珀弥（2年普通科 鴨池中出身）

【男子400ｍ自由形】

★ 第89回NHK
    全国学校音楽コンクール
　 九州・沖縄ブロックコンクール
九州 銀賞（2位）

音楽部

★ 第77回九州合唱コンクール
九州 金賞（Bグループ 2位）

筑波大学
東京学芸大学
滋賀大学
神戸大学
広島大学
鳥取大学
岡山大学
愛媛大学
福岡教育大学
九州大学
九州工業大学
大分大学
長崎大学
熊本大学
宮崎大学
鹿児島大学
鹿屋体育大学

県立広島大学
九州歯科大学
熊本県立大学
宮崎公立大学

津市立三重短期大学
大分県立芸術文化短期大学
鹿児島県立短期大学

防衛大学校

1
1
1
1
2
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1

25
1

1
1
1
2

1
2

22

3

国公立大学

公立大学

公立短期大学

文科省所管外大学校等

夏の体験入学

秋の体験入学

独立行政法人国立印刷局

社会に貢献したいという思いから、紙幣など公共性の高い製品を製造している国立印刷局を志望しました。
適性検査の勉強や面接練習など自信を持てるようになるまで、一生懸命に取り組みました。そのため、合
格内定をいただいた時は、嬉しさと達成感でいっぱいでした。中学生のみなさんも、自分がやりたいこと、
将来のことをしっかり考え、悔いのない人生にできるよう、今を一生懸命生きてほしいです。

馬塲 慎之佑 3年／情報ビジネス科（西紫原中学校出身）

南国殖産株式会社

「地元のために何か貢献したい」と強く思い、志望しました。夏休みから面接練習を始め、学校が始
まってからも放課後を使い試験本番で自分の力を最大限に発揮できるように練習を積み重ねてき
ました。内定をいただいた時の喜びを忘れず、これからもより一層努力を続けるつもりです。みなさ
んも、あきらめずに頑張ればきっと花開きます。頑張ってください！

古別府 日菜 3年／情報ビジネス科（松元中学校出身）

京セラ株式会社鹿児島川内工場

活躍されている先輩方の、やりがいがあるという話を聞いて、私も製造で技術を身に付け、社会に
貢献できるように頑張りたいと思い志望しました。面接練習や作文の練習など大変だと感じるこ
ともありましたが、たくさんの先生方が支えてくれたおかげで、内定をいただくことができました。
高校生活はあっという間です。みなさんも良い選択ができるよう、努力を続けてください。

宮﨑 汰斗 3年／情報ビジネス科（和田中学校出身）

株式会社鹿児島銀行

内定をいただいたときは、嬉しい気持ちもある中で鹿児島銀行の一員に選ばれた責任を感じ、より
一層身が引き締まる思いでした。高校の3年間は、楽しいこと、大変だったことも含めて、たくさんの
場面で自分を成長させることできました。みなさんも、受験に向けて大変なことがあると思います
が、自分を成長させる時間だと思って前向きに頑張ってほしいです。

福留 青空 3年／情報ビジネス科（伊集院中学校出身）

コカ・コーラボトラーズジャパン
ベンディング株式会社

幼いころに、コカ・コーラの工場見学に参加し、興味をもったことがきっかけで志望しました。夏休みの
時から、試験前日まで何十回も面接練習し、完璧にできるように努力しました。内定をいただいた今、嬉
しい気持ちと、これからは今まで以上に責任感をもち、努力しなければいけないという気持ちでいます。
中学生のみなさんも失敗しても自分に自信をもち、自分の道を進めるように頑張ってください。

三園 大翔 3年／情報ビジネス科（明和中学校出身）

日本郵便株式会社 九州支社

地域の方一人一人に寄り添い、生活に関わっていることから、地域の方に最も信頼されていること
を実感できる仕事だと思い、志望しました。面接練習や筆記試験の対策も一生懸命に取り組んだ
ため、内定をいただいた時はとても嬉しかったです。高校の3年間は、資格取得や部活動に励み、
とても充実した高校生活を送ることができました。

中仮屋 雛 3年／情報ビジネス科（星峯中学校出身）

県内 西紫原中出身
和田中出身
吉野東中出身
武中出身
川内南中出身
隼人中出身
日当山中出身
明和中出身
南中出身
城西中出身
城西中出身
福平中出身
谷山北中出身
福平中出身
紫原中出身
伊敷台中出身
伊敷中出身

独立行政法人国立印刷局王子工場
東洋紡（株）敦賀事業所
カワモト・マニュファクチュアリング（株）
（株）東研サーモテック
（株）九電工
山崎製パン（株）
（株）マルハニチロ物流サービス九州
コカ・コーラボトラーズジャパンペンディング（株）
（有）ボールパークドットコム
イオン九州（株）
イオン九州（株）
イオン九州（株）
（株）ヤマダデンキ
（株）ラネット
（有）ブランジェリークラウン
（株）ENEOSウイング九州支店
（株）トップス

（株）宮崎銀行
西日本旅客鉄道（株）
日本郵便（株）九州支社

城西中出身
谷山北中出身
星峯中出身
松元中出身
和田中出身
松元中出身
長田中出身
東郷学園出身
垂水中央中出身
東市来中出身
伊敷中出身
紫原中出身
甲南中出身

天保山中出身
谷山中出身
星峯中出身

京セラ（株）鹿児島国分工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
京セラ（株）鹿児島川内工場
（株）ジュシカ
シチズン時計マニュファクチャリング（株）鹿児島工場
（株）新日本科学
（株）新日本科学
さみどり幼稚園

伊集院中出身
坂元中出身
明和中出身
和田中出身
松元中出身
北指宿中出身
谷山中出身
東谷山中出身
横川中出身
皇徳寺中出身
吉野東中出身
吉野東中出身
和田中出身
紫原中出身
吉田南中出身
松元中出身

県外

（株）鹿児島銀行
（株）鹿児島銀行
鹿児島相互信用金庫
南国殖産（株）
南国殖産（株）
（株）トヨタレンタリース鹿児島
鹿児島ダイハツ販売（株）
鹿児島ダイハツ販売（株）
南国交通（株）
鹿児島空港産業（株）
（株）山形屋
城山観光（株）【ＳＨＩＲＯＹＡＭＡＨＯＴＥLｋａｇｏｓｈｉｍａ】
（株）鹿児島なべしま
（株）アタトスカーブス
（株）ＴＭＪ鹿児島センター
（株）サカイ引越センター鹿児島支社

英会話
物理実験！

社会

商業
化学実験！

フェンシング部

サッカー部

化学 音楽部

進学実績
[令和3年度 卒業生]

多数合格！医学部・歯学部・薬学部

フェンシング部

★ 2022年全九州フェンシング選手権大会
    （全日本選手権大会予選）

【女子フルーレ個人】

川ノ上 可乃音（2年情報ビジネス科 清水中出身）
九州 3位

◎全日本選手権大会出場

感染症対策にご協力いただき
ありがとうございました!

硬式テニス部


	h1_h4_56_2022.pdf
	p2_p3_56_2022.pdf

